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מרכז הדיווח על שם ניר כץ ז"ל פועל רבות משנת 2012 במטרה לנטר, לתעד ולטפל במקרים 
להט"בופוביים של פגיעה בחברי וחברות הקהילה הגאה. השנה, הדו"ח מאיר זרקור על מציאות 
עגומה וקשה עימה הקהילה נאלצת להתמודד, ביתר שאת לאור עלייה של גורמים שמרניים 
כלפי  השיח  בהם  בחודשים  בדיווחים  העלייה  את  בבירור  מציג  הדו"ח  לממשלה.  קיצוניים 
החיים  חוויות  לתוכן את  זירות מרכזיות המכנסות  ב-4  וכן מתמקד  והקצין,  הקהילה הסלים 
המורכבות של הקהילה הלהט"בית בישראל בצל מציאות שלא נראתה בשטח בשנים האחרונות: 
שירותים. בקבלת  אפליה  וזירת  תקשורת  זירת  ולהט"ב,  דת  זירת  הטרנסית,  הקהילה  זירת 

הקהילה  בה  מורכבת,  מציאות  על  הדיווח  ממרכז  סטטיסטיים  נתונים  בפנינו  מציג  הדוח 
הגאה עודנה נפגעת תדיר במרחב הציבורי, בבתי עסק, במערכת הבריאות, בתי ספר, מוסדות 
והמשפט.  החוק  ובמערכת  ממלכתיים  מוסדות  תקשורת,  ופנאי,  בילוי  מרחבי  אקדמיים, 
 .2022 בשנת  הלהט"בופוביה  בדיווחי   11% של  עלייה  חלה   ,2021 לשנת  בהשוואה  כך, 

הזירות שנבחרו בדו"ח משקפות את הפגיעה שמגיעה בשני רבדים- הפגיעה הלהט"בופובית 
ברובד אוף-ליין )אלימות פיזית ומילולית ברחוב, אפליה בבתי עסק, להט"בופוביה בבתי ספר 
ועיתונאים. ציבור  אישי  של  להט"בופוביות  )התבטאויות  און-ליין  ברובד  שנאה  ושיח  וכו'( 
זו  כי  וברשתות החברתיות(. לצערנו, אנו סבורות  ות, שיח שנאה בתקשורת, באתרי חדשות 
לשנת  הכניסה  עם   .2022 שנת  של  האחרון  ברבעון  שנרשמה  החדשה  המגמה  תחילת  רק 
2023, אנו ממשיכות לחזות באירועים להט"בופובים בעוצמות משתנות המגיעים זה אחר זה.

במדינה,  חייה  את  לחיות  הלהט"בית  הקהילה  של  הזכות  עבור  להאבק  נמשיך  אנו 
אורח  שום  על  רק  בקהילה  לפגיעה  ניסיון  וכל  להט"בופובי,  מקרה  כל  ולמגר  להדוף 
לחיות  תחזור  הקהילה  בו  חיים  סדר  להכפיף  קיצוניים  לגורמים  נאפשר  לא  שונה.  חיים 
חוקים  עלינו,  שמגנים  החוקים  את  חזרה  יקחו  ולא  לארון  אותנו  יחזירו  לא  במחשכים. 
חבר  לכל  ולסייע  להגן  דגלה  על  חרטה  הלהט"ב  למען  האגודה  בחסד.  ולא  בזכות  שנחקקו 
ובביטחון.  בשלווה  חיים  שגרת  לקיים  נוכל  שכולנו  עד  נשקוט  לא  ואנו  קהילה,  וחברת 

והרוחות  מתלהט  כשהשטח  כעת  כי  ויודעות  עבר,  ניסיון  ולמודות  חזקות  כקהילה,  אנו, 
ונתאחד סביב  וניסיון לקעקע את קיומנו, אנו נתחזק מנגד  הנושבות לעברנו נושאות שנאה 
שלנו. החיים  על  במאבק  אותנו  יובילו  אלו  האחר.ת.  וקבלת  אהבה  סובלנות,  שוויון,  ערכי 

רן שלהבי
מנכ״ל האגודה למען הלהט״ב

הילה פאר
יו״ר האגודה למען הלהט״ב

דברי פתיחה
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מבוא לדו"ח
כפלטפורמה  להט"בופוביה  למקרי  הדיווח  מרכז  את  מפעילה  הלהט"ב  למען  האגודה   ,2012 משנת  החל 
המרכזית בישראל לניטור וטיפול במקרי אפליה, פגיעה ומקרי שנאה כנגד חברות וחברי הקהילה בכל רחבי 
הארץ. בזכות העבודה שמבצעת האגודה באופן שוטף במרחבים מגוונים, הצליח מרכז הדיווח לקלוט תלונות 
להט"בופובי  רקע  על  פגיעות  ונפגעי.ות  אירועים  וללוות  לטפל  כגדולים;  קטנים  להט"בופוביה,  אירועי  על 

שהתרחשו ברחבי הארץ, מדן ועד אילת.
הדו"ח שלפניכן.ם מציג את תמונת המצב של פגיעות להט"בופוביות בשנת 2022, כפי שדווחו למרכז הדיווח 
של האגודה ולארגוני קהילה נוספים. המקורות עליהם מסתמך הדו"ח הנוכחי הם: מרכז הדיווח של האגודה, 
מחלקת בריונות ברשת, ארגוני הקהילה, גורמי טיפול פסיכו-סוציאליים פרטניים, הגג הורוד, בית דרור, אבני 
דרך, משרד עוה"ד קלעי, רוזן ושות', מערך עו״ס של ארגון מעברים, דירות מעבר לצעירים וצעירות על הקשת 

הטרנסית.
בניתוח הנתונים בדו"ח שלהלן, התבססנו על מכלול הדיווחים למרכז הדיווח של האגודה )ולא על דיווחים 
ממקורות אחרים(. הסיבה לכך היא שנתוני מרכז הדיווח מעניקים לנו מידע מפורט על היבטים שונים של 

אירועי הפגיעה.

סך הדיווחים שהתקבלו השנה על פגיעות להט"בופוביות: 3,309
בדיווח על פגיעות להט"בופוביות בשנת 2022 בהשוואה לשנת  )של 11%(  זה מסמן עלייה מדאיגה  נתון 
וחברות  הדיווחים על פגיעות להט"בופוביות מצד חברי  נמשכת בכמות  ומצטרף לדפוס של עלייה   ,2021

הקהילה הגאה.

סך כמות האירועים הלהט״בופוביים שדווחו בין השנים 2018-2022

חשוב להדגיש כי נתוני הדו"ח משקפים אך ורק את הדיווחים שהתקבלו באמצעות מרכז הדיווח ומקורות 
המידע האחרים של ארגוני הקהילה, ולא את מכלול הפגיעות שהתרחשו בפועל במציאות החיים היומיומית 

של להט"ב בישראל. למותר לציין שרק מקצת הפגיעות מדווחות באופן רשמי בערוצי הדיווח של הקהילה.

3,309 דיווחים
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מגמות מרכזיות
מניתוח שיעור הפניות למרכז הדיווח לפי חודש, ניכר כי במהלך שנת 2022 נרשמו שתי תקופות שיא בכמות 
יוני, כאשר תופעה  דיווחי הפגיעות הלהט"בופוביות: האחת סביב אירועי חודש הגאווה שמתקיים בחודש 
זו מוכרת לנו גם משנים קודמות. אולם השנה, אנו רואים לראשונה שיא נוסף בדיווחים, בחודשים נובמבר-
משמעותית  התעוררות  היא  לכך  הסיבה  השנה.  הדיווחים  מכלל  אחוזים   25% רבע,  מהווים  אשר  דצמבר, 
בשיח הלהט"בופובי סביב קמפיין הבחירות ולקראת השבעת הממשלה החדשה. להשפעה השלילית של 

שיח זה על אקלים של אלימות כלפי חברי וחברות הקהילה הגאה, נתייחס בנפרד בהמשך הדו"ח.

אחוזי פניות למרכז הדיווח לפי חודש- 2022

3,309 דיווחיםנתונים מרכזיים לשנת 2022

52%
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פגיעות להט"בופוביות לפי אזור גיאוגרפי
*לא כולל דיווחים על פגיעה 'כלל ארצית' שאינה משויכת לאזור ספציפי )כגון התבטאות בתקשורת הארצית וברשתות החברתיות(

שיעור פגיעות להט"בופוביות מתוך סך הפגיעות- לפי איזור גיאוגרפי

  

מרבית הדיווחים מגיעים מאזור ת"א וגוש דן )43%(, ולאחר מכן ירושלים והסביבה )17%(, חיפה והסביבה )17%(, באר 
שבע והדרום )14%( והשרון והסביבה )9%(. בהשוואה לשנת 2021, העליה המשמעותית ביותר בדיווחים לפי אזור היא 
מירושלים והסביבה, שם כמעט והוכפל שיעור הדיווחים מ- 9% בשנת 2021 ל- 17% בשנת 2022. כלומר, מנתוני הדו"ח 
עולה כי להט"ב בישראל לא מרגישים.ות בטוחים.ות בעיר הבירה. גם באזור ת"א וגוש דן עלה שיעור הדיווחים, מ- 35% 

בשנת 2021 ל- 43% בשנת 2022. 

פגיעות להט"בופוביות לפי גיל
*לא כולל דיווחים על פגיעה 'כלל ארצית' שאינה משויכת לגיל )כגון התבטאות בתקשורת הארצית וברשתות החברתיות(

אחד הנתונים המדאיגים בדוח השנה, הוא העליה הניכרת בשיעור הפגיעות בלהט"ב צעירים.ות, ובעיקר בקטינים.ות 
בגילי ביה"ס. בעוד שבשנת 2021 שיעור הקטינים.ות עד גיל 18 עמד על 
הדיווחים, הרי שבשנת 2022 שיעורם עמד על 18% מכלל  10% מכלל 
בהשוואה  לפי שניים  קרוב  זו,  דרמטית  עלייה  כי  ניתן לשער  הדיווחים. 
לשנה שעברה, משקפת הן את השפעת השינויים שחלו בתכני מערכת 
ריבוי  את  הן  בהמשך,  בהרחבה  נפרט  עליהן  החולפת,  בשנה  החינוך 
ההתבטאויות הלהט"בופוביות של אישי ציבור כלפי הקהילה הגאה, ומעבר 
לזאת, ההסלמה בשיח כלפי ילדים.ות ונוער. עד השנה, נדמה כי הייתה 
הימנעות מצד אישי ציבור ותקשורת לדבר על ילדים.ות ונוער, אולם, השנה 
לראשונה החל עיסוק אקססיבי בזה. לראשונה הפגינו פוליטיקאים נגד 
ילד, דבר שלא עולה על הדעת. נוצרת לגיטימציה ציבורית, לא רק בפגיעה 
מדובר  להט"ב.  בילדים.ות  לפגיעה  ציבורית  לגיטימציה  אלא  בלהט"ב 
במגמה תוקפנית וקשה שתפסה תאוצה בכל הקשור לשימוש בילדים.ות 
ונוער להצדקת האג'נדות השמרניות הקיצוניות. כאשר ח"כ אבי מעוז דיבר 
על תכני מערכת החינוך, הוא כיוון את השיח הציבורי ישירות לילדים·ות 
ונוער, זו הסיבה שאנו מזהות עלייה במצוקה ובדיווחים מצד אותו נוער. 
יתרה מזאת, אותם חברי כנסת מוסיפים מידע שגוי ומאוד "עסיסי" לשיח 
עם טענות ל"כריתת איברים" בגיל 3. משפטים כמו אלו מחלחלים לשטח. 
להן  שמו  טרנסיות"(  מדירות  רדיקליות  )"פמיניסטיות  הטרפיות  תנועת 
והם  לחזית,  הפכו  ההורים  גם  כלומר,  והורים.  נוער  ילדים.ות,  למטרה 

סופגים התקפות כמי שדוחפים את הילדים לשינוי מגדרי. 
מפילוח הנתונים לפי קבוצות גיל, עולה כי לא רק צעירים.ות בגילי ביה"ס חוו עלייה ניכרת בפגיעות בהם.ן, אלא גם 
צעירים.ות בגילי העשרים. בעוד שב- 2021 41% מכלל הדיווחים הגיעו מבני.ות 19-30, הרי שב- 2022 51% מכלל 
הדיווחים הגיעו מקבוצת גיל זו )23% מגילי 19-24, ו-28% מגילי 25-30(. מכיוון שאין בידינו נתונים מ- 2021 על כל 
אחת מהקבוצות בנפרד )19-24, 25-30( לא ניתן לדעת בוודאות מה שיעור העלייה בכל אחת מהן. יחד עם זאת, ניתן 
לשער כי העלייה הכללית בסך הדיווחים בגילי 19-30 משקפת הן את התעצמות השיח הלהט"בופובי במהלך 2022 והן 

את פגיעותן של קבוצות הגיל הצעירות יותר לאפקטים של שיח זה. 
שיעור הפגיעות המדווחות הגבוה ביותר הוא בגילי 25-30 )28% מכלל הדיווחים(, 19-24 )23% מכלל הדיווחים(, ולהט"ב 

צעירים מתחת לגיל 18 )18% מכלל הדיווחים(.

*מבוסס על נתוני מרכז הדיווח של האגודה )לא כולל פגיעות ברשת ובעיתונות/תקשורת(
6 קבוצות  לבחון התנסויות להט"בופוביות של  דו"ח 2021. השנה בחרנו  נערכו באופן שונה מזה ששימש את  הגיל  ** בשנת 2022 קטגוריות 
חברתיות ודוריות מובחנות: צעירים.ות בגילי ביה"ס )עד גיל 18(, צעירים.ות לאחר גיל ביה"ס ובשנות העשרים המוקדמות )19-24(, שנות העשרים 

המאוחרות )25-30(, ולאחר מכן העשור הרביעי )31-40(, החמישי )41-50( והשישי )+51(. 
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פגיעות להט"בופוביות לפי נטייה מינית
*לא כולל דיווחים על פגיעה 'כלל ארצית' שאינה משויכת לנטייה מינית )כגון התבטאות בתקשורת הארצית וברשתות החברתיות(

בפילוח נתוני הדיווח לפי נטייה מינית, ניכר כי הקבוצה המדווחת על פגיעות בשיעור הגבוה ביותר הם מי 
שמזדהים כהומואים )51% מכלל הדיווחים(, לסביות )19%( ואחריהן ביסקסואלים.ות )16%(.

*מבוסס על נתוני מרכז הדיווח של האגודה )לא כולל פגיעות ברשת ובעיתונות/תקשורת(
**לצורך הניתוח הסטטיסטי, קיבצנו 4 קטגוריות של זהות מינית המהוות כולן יחד 7% מכלל המדווחים.ות: פאן, פולי, א-מיני וא-

רומנטי.

פגיעות להט"בופוביות לפי זהות מגדרית
*לא כולל דיווחים על פגיעה 'כלל ארצית' שאינה משויכת לזהות מגדרית )כגון התבטאות בתקשורת הארצית וברשתות החברתיות(

*מבוסס על נתוני מרכז הדיווח של האגודה )לא כולל פגיעות ברשת ובעיתונות/תקשורת(
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מנתוני הדו"ח לשנת 2022 עולה כי א.נשים על הקשת הטרנסית נתונים.ות יותר לפגיעות להט"בופוביות 
בהשוואה לגברים סיסג'נדרים ונשים סיסג'נדריות, וכי גברים סיסג'נדרים )הומואים וביסקסואלים( נתונים 

יותר לפגיעות להט"בופוביות בהשוואה לנשים סיסג'נדריות )לסביות וביסקסואליות(.1

לפגיעות הייחודית של א.נשים על הקשת הטרנסית נתייחס בהרחבה בפרק נפרד בהמשך הדו"ח.

פגיעה לפי זהות מגדרית: א.נשים על הקשת הטרנסית בהשוואה לגברים 
סיסג'נדרים ונשים סיסג'נדריות:

*מבוסס על נתוני מרכז הדיווח של האגודה )לא כולל פגיעות ברשת ובעיתונות/תקשורת(

ולהט"ב, א.נשים על הקשת הטרנסית מהווים  פי אומדני מחקר במכון הישראלי לחקר מגדר  כן, על  כמו 
כ- 15% מקהילת הלהט"ב. על בסיס אומדן זה, ניכר כי א.נשים על הקשת הטרנסית מדווחים.ות על פגיעות 
ביותר מתוך קהילת הלהט"ב, כאשר 30% מהדיווחים על פגיעות במרחב  במרחב הציבורי בשיעור הגבוה 

הציבורי הגיעו מא.נשים על הקשת הטרנסית )כלומר, פי 2 משיעורם בקהילת הלהט"ב(. 
גברים סיסג'נדרים )הומואים( נפגעים במרחב הציבורי יותר מנשים סיסג'נדריות.

מרחב פגיעה: השוואה לפי זהות מגדרית

1 נזכיר כי נתונים אלה מתייחסים לדיווחים שהתקבלו על פגיעות ולכן לא ניתן לדעת בוודאות שהם אכן משקפים את התפלגות הפגיעות בפועל. 

יחד עם זאת, נתוני דו"ח הלהט"בופוביה עולים בקנה אחד עם נתונים המוכרים לנו ממחקרים בארץ ובעולם, שלפיהם א.נשים על הקשת הטרנסית 
נתונים לאלימות להט"בופובית בשיעור גבוה יותר מא.נשים סיסג'נדרים )ונתונים דומים לגבי הפער בין גברים סיסג'נדרים ונשים סיסג'נדריות(.
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מרחב פגיעה: השוואה לפי נטייה מינית

כלל  מפילוח  מלסביות.  יותר  משמעותית  גבוה  בשיעור  הציבורי  במרחב  פגיעות  על  מדווחים  הומואים 
הדיווחים לפי נטיה מינית, 58% מהפגיעות במרחב הציבורי מדווחות ע"י גברים הומואים, בהשוואה ל 18% ע"י 

ביסקסואל·ית ו- 16% ע"י נשים לסביות ו 8% אחר.

מרחב פגיעה: נטייה מינית בהשוואה ממוקדת
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מרחבי פגיעה מרכזיים לשנת 2022

היכן מתרחשות פגיעות להט"בופוביות?

בבחינת המרחבים שבהן התרחשו פגיעות להט"בופוביות בשנת 2022 ניתן להבחין במגמות המרכזיות הבאות: 

אלה  פגיעות  החברתיות.  וברשתות  בתקשורת  שהתרחשו  פגיעות  משקפים   )51%( מהדיווחים  כמחצית 
דוגמאות  יחידים.  כלפי  גם  ולעיתים  מתוכה,  חלקים  או  הקהילה  כלל  כלפי  פוגעניות  התבטאויות  כוללות 

והרחבה בנושא זה ראו בפרק נפרד על להט"בופוביה בתקשורת וברשתות. 

כמחצית מהדיווחים )49%( משקפים פגיעות שהתרחשו במהלך אינטראקציות בין-אישיות במגוון מרחבים 
פיזיים: המרחב הציבורי, המרחב הפרטי, מוסדות ציבור, צה"ל, מוסדות השכלה ועוד. 

שיעור פגיעות להט"בופוביות מתוך סך הפגיעות- לפי מרחב פגיעה כולל תקשורת 
ורשתות חברתיות:
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שיעור פגיעות להט"בופוביות מתוך סך הפגיעות- לפי מרחב פגיעה ללא תקשורת 
ורשתות חברתיות:

נושא החינוך במוסדות להשכלה גבוהה ובבתי ספר עומד במרכז נקודות מחלוקת רבות ומשמש כאבן הראשה 
לרוחות השינוי הקיצוניות שמלוות את מדינת ישראל בהנהגת הממשלה החדשה. מדובר במנעד רחב של 
מוסדות וארגוני חינוך, החל מגן ילדים ועד למוסדות ההשכלה הגבוהה שמלווים את הפרט ומשפחתו מגיל 
ילדות מוקדמת ועד בגרות. קיימת פגיעה מיידית בתלמידים.ות צעירים.ות ובסטודנטים.יות להט"ב, המהווים 
חלק בלתי נפרד ממערכת החינוך; וכן, פגיעה לטווח בינוני וארוך באפשרות הקיום בכבוד של חברות וחברי 
פני  את  המעצב  משמעותי  חיברות  כסוכן  החינוך  מערכת  של  להט"בופוביות  מהטיות  כתוצאה  הקהילה, 

החברה הישראלית. 

- מבין הפגיעות שהתרחשו במרחבים הפיזיים )לא כולל תקשורת ורשתות חברתיות(, השיעור הגבוה ביותר 
של פגיעות מדווחות, 35%, התרחשו במרחב הציבורי הכללי )ברחוב, בשכונה, במרחבי פנאי ובילוי, בתחבורה 

ציבורית(. 

הסבר אפשרי אחד לעצימות גבוהה של פגיעות במרחב הציבורי הוא שפגיעות אלה הן תוצר של עלייה בהיקף 
ההתבטאויות הלהט"בופוביות בשיח הציבורי )בתקשורת וברשתות החברתיות( במהלך השנה האחרונה, ושל 
אירועים להט"בופוביים נקודתיים שסביבם נוצר הד תקשורתי. לדוגמא, בחודש מאי 2022 התגייסו מספר 
זוג  גיוס המונים, לטובת בעל אולם אירועים שסירב לחתן  ורבניים לקמפיין ציבורי של  ארגונים שמרניים 

להט"ב והפסיד בתביעה נגדו. התגייסות כזו מעודדת לגיטימציה של אפליה כלפי להט"ב בבתי עסק. 

הן תוצר של  גבוהה של פגיעות להט"בופוביות במרחב הציבורי הוא שפגיעות אלה  נוסף לעצימות  הסבר 
אבי  ח"כ  )דוגמת  הלהט"ב  קהילת  את  ובמוצהר  במובהק  העוינים  קיצוניים,  גורמים  של  מאורגנת  פעילות 
מעוז, ארגון "בוחרים במשפחה" ושלוחות שונות של הרב טאו(, והעוסקים ללא הרף בניסיון "לנרמל" פגיעה 
שטח,  ופעילות  פעילים  באמצעות  היטב,  ומתוחזק  משומן  שנאה  מנגנון  מייצרים  אלה  גורמים  בקהילה. 
טהרת  על  אקדמיים  לימוד  במוסדות  סטודנטיאליים  תאים  להקמת  ניסיון  החברתיות,  ברשתות  נוכחות 
המשפחה ה״הטרו-נורמטיבית״ וניסיון לדה-לגיטימיציה והדרה של סגנונות חיים ומבני משפחה של חברות 

וחברי הקהילה הגאה.  

כחלק ממגמה זו, ברבעון האחרון של 2022, ראינו עליה בהתבטאויות להט"בופוביות קיצוניות מצד מקבלי·ות 
הדיווחים  של  החודשי  הפילוח  את  הצגנו  הדו"ח  בתחילת  דעה.  ומובילי.ות  ציבור  ונשות  אישי  החלטות, 

הלהט"בופוביים וכאמור, חודש נובמבר ודצמבר היוו 25% מכלל הדיווחים בשנת 2022. 
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לדוגמא, בחודש נובמבר 2022, ח"כ מעוז פנה לשרת החינוך, יפעת שאשא-ביטון, שהייתה נוכחת במליאה עימו, ואמר: 
"גברתי שרת החינוך, איך את רוצה שאקרא לך - גברתי השרה או אדוני השר? מישהו שאל את ההורים אם הם מוכנים 

שיטרללו את הילדים שלהם על מגדרים שונים ומשונים?"
אין ספק כי התבטאויות כגון אלה מחלחלות לשיח הציבורי הכללי, מעודדות ומעצימות שנאה והדרה של חברות וחברי 
הקהילה, ובאופן בלתי נמנע מיתרגמות גם לביטויי אלימות מילולית ואלימות פיזית, ולביטויים שונים של אפליה במרחב 

הציבורי. 

1. זירת הקהילה הטרנסית

"הלכתי עם עוד חברה טרנסית ברחוב, דיברנו בינינו ופתאום מישהי פשוט אמרה לנו בטון מלגלג שבנים הם לא בנות! לא 
אני  רק התקיימנו במרחב.  דיברנו לאף אחד,  לא  מזה,  חוץ  דבר  ולא עשינו שום  הלכנו  בסך הכל  נשים!  להכנס לשירותי 

מרגישה שהביטחון שלי ללכת ברחוב בבטחה התערער קצת" / ט', צפון הארץ

אירועי להט"בופוביה בשנה החולפת דרשו התמודדות מצד כלל הקהילה הגאה, וביתר שאת מצד הקהילה הטרנסית. 
כפי שנפרט בפרק זה, א.נשים על הקשת הטרנסית נתונים לפגיעותּ יתר בהשוואה לא.נשים סיסג'נדרים. פגיעות יתר 
זו באה לידי ביטוי בהיקף הפגיעות הכולל בקהילה, בעיקר במרחבים הבאים: במערכת הבריאות, בסביבה הבית-ספרית, 

ובתחבורה ציבורית2. 
לפגיעה  מתייחסים   2022 בשנת  הדיווח  למרכז  שהגיעו  הדיווחים  ממחצית  למעלה  הפתיחה,  בפרק  שהראינו  כפי 
 15% כ-  מהווה  זו  קבוצה  שלפיהם  עדכניים  אומדנים  רקע  על  במיוחד  בולט  זה  נתון  הטרנסית.  הקשת  על  בא.נשים 
 )3.5 פי  )כמעט  משמעותית  גדול  הטרנסג'נדרית  הקהילה  וחברי  בחברות  הפגיעות  שיעור  כלומר,  הלהט"ב3.  מקהילת 

משיעורם.ן בקהילה הגאה. 

פגיעה לפי זהות מגדרית: א.נשים על הקשת הטרנסית בהשוואה לגברים סיסג'נדרים ונשים 
סיסג'נדריות

*מבוסס על נתוני מרכז הדיווח של האגודה )לא כולל התפלגות מגדר של 'כלל קהילה'(

יתרה מזו, בהשוואה בין שיעור הדיווחים על פגיעות בקהילה הטרנסית מתוך סך הדיווחים בשנים 2021 ו- 2022, ניכרת 
עלייה חדה בפגיעות טרנספוביות: 34% ו- 52% בהתאמה.

2בהערה מתודולוגית נציין כי פרק זה מתייחס לנתונים על פגיעות בקהילה הטרנסג'נדרית על בסיס דיווחים שהתקבלו במרכז הדיווח של האגודה. 

נתונים נוספים על פגיעות טרנספוביות, שהתקבלו ממקורות נוספים )ארגוני הקהילה, גורמי טיפול פסיכו-סוציאליים פרטניים, הגג הורוד, בית 
דרור, אבני דרך, משרד עוה"ד קלעי, רוזן ושות', מעברים, דירות מעבר לצעירים וצעירות על הקשת הטרנסית- כפי שפירטנו בפרק הפתיחה(, אינם 
כוללים התייחסות למשתני רקע כגון גיל, מקום מגורים, נטיה מינית וכו, ולכן אינם נכללים בפירוט בפרק זה. מכלול הדיווחים שהתקבלו על פגיעות 

טרנספוביות מוצגים בפרק הפתיחה. 

3נתון זה מבוסס על מחקר שנערך במכון הישראלי לחקר מגדר ולהט"ב עבור המשרד לשוויון חברתי, בנושא 'מאפייני קהילת הלהט"ב בישראל ב 

.' 2022
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פגיעות בקהילה הטרנסית מתוך סך הדיווחים:

הלהט"ב  קהילת  בכלל  הפגיעות  לשיעור  בהשוואה  הטרנסית  הקשת  על  בא.נשים  הפגיעות  שיעור  בחינת 
במרחבים השונים, מעלה את הממצאים הבאים:

1. שלושת המרחבים שבהם א.נשים על הקשת הטרנסית נפגעים משמעותית יותר מכלל חברי הקהילה הם: 
מערכת הבריאות, הסביבה הבית-ספרית, ותחבורה ציבורית. 

2. הסיכוי של א.נשים על הקשת הטרנסית להיפגע במרחבים אלה גבוה פי שניים מהסיכוי הממוצע לפגיעה 
בכלל חברי קהילת הלהט"ב.

כלל מרחבי הפגיעה בקהילה הטרנסית:
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למרות השיפור בהתייחסות מערכת הרפואה הממסדית לקהילה הטרנסג'נדרית בשנים האחרונות, נתוני דו״ח 
זה. 8% מהפגיעות בא.נשים על הקשת  לפנינו בתחום  הלהט״בופוביה מצביעים על הדרך הארוכה שעדיין 
לדוגמא,  כלל קהילת הלהט"ב(.  ל- 4% בממוצע  )בהשוואה  בישראל  הטרנסית התרחשו במערכת הבריאות 
אישה טרנסג'נדרית מדרום הארץ פנתה השנה למרכז הדיווח כדי לספר על יחס משפיל ומזלזל כלפיה מצד 
רופא בקופת החולים. אותה אישה, ל', סיפרה שהייתה בשלבי החלמה מניתוח להתאמה מגדרית ובהקשר 
זה היא ביקשה לקבל ייעוץ רפואי. ל' מספרת שלא רק שהתייחסות הרופא אליה כללה יחס משפיל ומזלזל 
בשל היותה אישה טרנסג'נדרית, אלא שבנוסף לכך אותו רופא כלל לא סיפק לה את הטיפול הרפואי שהייתה 
זקוקה לו. בתגובה לפניה של ל', האגודה פנתה במכתב רשמי לקופת החולים ודיווחה על המקרה הפוגעני. 

בעת כתיבת דו"ח זה טרם התקבלה תגובה מקופת החולים. 
כאמור, כפי שצויין, שיעור הפגיעות הלהט"בופוביות בתחבורה הציבורית כלפי א.נשים על הקשת הטרנסית 

עומדת על 9% מכלל הפגיעות שנרשמו כלפי קבוצה זו.

ילדים.ות על הקשת הטרנסית

הפגיעה בילדים.ות על הקשת הטרנסית גבוהה משמעותית בהשוואה לכלל קהילת הלהט"ב. 
כך למשל, הגיע אלינו מקרה של ילד טרנס ששבר את היד במשחק, הגיעו למיון, ברגע שהצוות הרפואי ראה 
את השם שרשום בתעודת הזהות והבין כי לשון הפניה שונה ממה שביקש, כך פנו אליו וסירבו לפנות בשם 
אחר ובלשון הפניה שביקש. הילד נפגע עמוקות מההתעקשות של הצוות הרפואי על אף הבקשות החוזרות, 

וסירב לקבל את הטיפול הרפואי.

כלומר  שבוי",  "קהל  הם.ן  ישראל  במדינת  ספרית  בית  בסביבה  הנמצאים  הטרנסית  הקשת  על  ילדים.ות 
ובני.ות נוער רבים.ות לחוות  מחויבים·ות במסגרת בית ספרית ע"פ חוק. במצב הקיים, נאלצים.ות ילדים.ות 
ללא   - ביה"ס  צוות  ע"י  אף  ולעיתים  אחרים.ות  תלמידים.ות  ע"י  ואפליה  פיזית  אלימות  מילולית,  אלימות 
יכולת להתנתק מהגורמים הפוגעים. אותם תלמידים.ות להט"ב נדרשים.ות להמשיך להגיע לביה"ס מדי יום, 
כשחלקם.ן מתמודדים.ות גם עם חוסר סובלנות וחוסר קבלה בבית, וכשנמנע מהם.ן מענה ראוי מצד צוותי 
ההוראה. הגבלת הנגישות למקורות תמיכה להט"ביים )למשל, לא כל בתי הספר מזמינים הכשרות של חוש"ן, 
איגי או הכשרות הקשורות ללהט"ב(, מעצימה את הקשיים והאתגרים עמם הם.ן מתמודדים.ות, ויוצרת מציאות 
מוטה של חוסר מודעות לעובדה שקיים מרחב בטוח ומכיל עבורם.ן, לשאלות והתלבטויות בנוגע לנטייה מינית 
ו/או זהות מגדרית. מעבר לכל זאת, החל משנת 2019, עת הקמת ארגון 'נעם', פעיליו חרטו על דגלם להוציא 
את החינוך לסובלנות מבתי הספר, ופועלים רבות בנושא זה. השנה, הוכרז כי אבי מעוז יקבל לידיו סמכויות 
לניהול תכנים חיצוניים במשרד החינוך, וכך נראית רוח המפקד. מאז עליית הממשלה, אנחנו רואות מגמות 
של ניסיון לשנות תכנים במערכת גפ"ן. בנוסף, ההחלטה להוציא את הילד מגבעת שמואל מבית הספר מעידה 
על העובדה שגורמים מקצועיים במשרד החינוך שינו את עמדתם עם עליית הממשלה. המגמות החדשות 
במערכת החינוך מקשות גם על מנהלים ומנהלות להזמין תכנים של חינוך לסובלנות ובזאת לייצר מרחב בטוח 
לנוער. כל זאת מייצר פערים עצומים בין בתי הספר, ונדידה של תלמידים.ות בין בתי ספר, בייחוד ילדים·ות על 
הקשת הטרנסית, בתקווה שצוות ההוראה שם יהיה מכיל עבורם.ן. במקרים רבים ילדים.ות נאלצים·ות לנשור 
מבית הספר. מערכת החינוך ברובה לא מבחינה בין מיניות ומגדר וכך לא מספקת לילדים.ות מרחב בטוח בבית 
הספר. התוצאה של זה היא פגיעה בשוויון ההזדמנויות של ילדים.ות על הקשת הטרנסית ופגיעה בהתפתחות 

החברתית, הרגשית והקוגניטיבית שלהם.ן. 

פגיעות להט"בופוביות כלפי הקהילה הטרנסית לפי אזור גיאוגרפי

ניתן להבחין כי 42% מהפגיעות בא.נשים על הקשת הטרנסית אירעו באזור המרכז )תל אביב וגוש דן(. ייתכן 
שניתן להסביר זאת ע"י העובדה שבאזור המרכז קיימים יותר מענים עבור הקהילה הטרנסג'נדרית, מה שמוביל 
לריכוז של משאבים )חברתיים, רפואיים, תעסוקתיים, טיפוליים( ומזמין יותר א.נשים להגיע ולגור שם. כך, 
על  לפגיעות  הסיכויים  את  להעלות  שעלול  דבר  מסחריים,  גורמים  ועם  אישיים  בין  מפגשים  יותר  נוצרים 
רקע להט"בופובי. בנוסף, ילדים.ות על הקשת הטרנסית מגיעים.ות לאזור המרכז, בייחוד לתל אביב, במטרה 
להרגיש שייכות ולאפשר לעצמם.ן להתבטא, מה שמוביל גם כן לחיכוכים עם האוכלוסייה הכללית שפוגעת 

בהם.ן בעיקר בשל נראות.
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הקשת  על  בא.נשים  פגיעות  מתעדים  השנה,  הדיווח  במרכז  שהתקבלו  הדיווחים  ממחצית  למעלה  כאמור, 
אחרות  לתת-קבוצות  בהשוואה  יותר  גבוהה  בסבירות  לפגיעות  נתונה  הטרנסג'נדרית  הקהילה  הטרנסית. 
וכן, ממחקרים  הלהט"בופוביה  דו"ח  מנתוני  הציבוריים.  במרחבים  והן  פרטיים  במרחבים  הן  הגאה,  בקהילה 
אחרים שנערכו במכון הישראלי לחקר מגדר ולהט"ב, עולה כי א.נשים על הקשת הטרנסית נתונים לא רק 
יותר של פגיעות, למשל בתחום האלימות הפיזית  גבוהה  יותר של פגיעות אלא גם לעצימות  גבוה  למספר 

ובהתנהגות פוגענית כלפיהן.ם במערכות הבריאות.

שנת 2022 הייתה רוויה באפליה, הדרה, אלימות פיזית ואלימות מילולית כלפי א.נשים על הקשת הטרנסית. 
כפי שעולה מנתוני הדו"ח, מציאות החיים וההתמודדויות היום-יומיות של חברות וחברי קהילה זו הן מאתגרות 
במיוחד. החסמים והפגיעות בחברי.ות הקהילה מונעים את היכולת שלהן.ם להתנהל בביטחון במרחב, לקבל 

גישה לשירותים ציבוריים בסיסיים ולנהל שגרת חיים. 

בשנה החולפת חזינו באירועים קשים שעמם נאלצו להתמודד גם ילדים.ות צעירים.ות ובני משפחותיהם.ן. 
בחלק מהמקרים ספגו ילדים.ות ובני משפחתם.ן יחס פוגעני הן ע"י הורים אחרים והן ע"י המערכות הממסדיות 
)בתי ספר(. לא קיימים כיום קווים מנחים ברורים במערכת החינוך על מנת שהיא תספק את המענה המיטבי 
עבור צעירים.ות המשתייכים.ות לקשת הטרנסית. יתרה מכך, השיח הציבורי סביב תהליכי זהות מגדרית מגיל 
צעיר הסלים בשנה החולפת, והפך למוקד של ביוש והשפלה. לצערינו, במהלך 2022 בחרו אישי ציבור לעסוק 
באופן אינטנסיבי בחייהם.ן הפרטיים של קטינים.ות, תוך הפצת סיפורי בדיה של תיאוריות קונספירטיביות 

סביב תהליכים מאששי מגדר. 

שיח ציבורי זה אינו מתמצה רק בפעילות רטורית בתקשורת וברשתות החברתיות, אלא הופך לפעילות מעשית 
׳בשטח׳ )הפגנות, כנסים רוויי שיח שנאה, עתירות וכו'(, המופנית נגד א.נשים על הקשת הטרנסית. פעילות זו 

שואבת השראה )ומימון( משיתוף פעולה עם ארגונים שמרניים מחוץ לישראל.

התמודדות קהילתית

ושל ארגוני הקהילה  ואינטנסיבית של האגודה למען הלהט״ב  רצופה בעבודה משותפת  הייתה  שנת 2022 
הקשת  על  א.נשים  מתמודדים  שאיתם  המרכזיים  והחסמים  הפגיעה  מוקדי  את  לאתר  מנת  על  הטרנסית, 
ויושמו מספר  ויצירת מענים מיטביים שיסייעו במציאות החיים המורכבת. במהלך השנה הוקמו  הטרנסית, 

מענים משמעותיים במטרה לספק סיוע בתחומים שונים: 

חירום  הלנת  מסגרת  הקמת  הייתה   2021 בשנת  האחרון  הלהט"בופוביה  בדו"ח  שצויינו  המטרות  אחת   .1
לקהילה הטרנסית מגיל 18 ומעלה. כך, בחודש פברואר 2022, נפתח "בית לינה" המהווה מרחב בטוח להלנת 

חירום לנשים טרנסיות על רצף הזנות, חסרות גג ועורף משפחתי, בגילי 18 ומעלה.

2. הקמת "המרכז הטרנסי" בשיתוף פעולה של האגודה ופרויקט גילה להעצמה טרנסית, מרכז קהילתי המספק 
פרטניים  שירותים  מגוון  לצד  ותרבותית,  חברתית  קהילתית,  לפעילות  בית  ומהווה  לקהילה  הוליסטי  מענה 

)סוציאליים, רפואיים וכו'(.

גג אחת מענה כולל לצרכי הנשים  3. הבית הטרנסי של עמותת טרנסיות ישראל- בית המספק תחת קורת 
הטרנסיות; החל ממיצוי זכויות ושירותי טיפול, דרך ייעוץ משפטי וסיוע כללי וכלה במנטורינג, מרכז חברתי 

וארוחות חמות. 

4.לאיגי קבוצות נוער וצעירים מהקהילה הטרנסית בפריסה ארצית עם למעלה מ-300 חניכות וחניכים. 

5.עבודה משותפת של ארגוני הקהילה, בהובלת "מעברים" ו"פרויקט גילה להעצמה טרנסית", בניסוח והערכה 
של כתיבת נהלי עבודה מיטיבה עם הקשת הטרנסית והכנסתם לתקנון העבודה הסוציאלית בישראל.

6. שילוב סעיף ׳זהות מגדרית׳ בחוזר המנכ"ל האוסר רשמית על ביצוע "טיפולי המרה".

7. השתתפות של ארגוני הקהילה בניסוח מסמך 'קווים מנחים למתן תחושת מוגנות ומענה מיטיב לילדים ובני 
נוער להט"בים ולמשפחות הקשת במערכת החינוך'. מסמך זה נכתב ע"י אגף בכיר שפ"י באמצעות היחידה 

למניעת פגיעה בילדים ובני נוער במשרד החינוך. 

8. פרויקט דגל של מעברים, פרויקט גילה, הקליניקה המשפטית באוניברסיטת חיפה, והאגודה לזכויות האזרח, 
שמטרתו לתכלל ולמקצע את עבודת הארגונים הטרנסים בתחומי בריאות, לובינג, ודוברות.

9. ברית הלביאות, ארגון להורים ומשפחות לילדים מגווני מגדר, מייצרות מערך קליטה נרחב יותר של הורים 
שזקוקים לתמיכה וליווי בתהליכי ההתאמה המגדרית של ילדיהן.ם.
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10. פתיחת פרויקט "סוכני שינוי", שיתוף פעולה של האגודה למען הלהט"ב ופרויקט גילה להעצמה טרנסית
לבניית מאגר ידע מקצועי וכן פתיחת בית ספר להדרכה למטפליםות שילמדו להדריך פרטנית וקבוצתית בנושא.

11. בשנת 2023 יתחיל שיתוף פעולה ראשוני של המשרד לשוויון חברתי עם ארגוני הקהילה הטרנסית - מעברים, 
טרנסיות ישראל ופרויקט גילה.

12. ארגון חוש"ן ממשיך להרחיב את יריעת החינוך לסובלנות בזכות סדנאות והרצאות במסגרות שונות בישראל, 
עיקרן במערכת החינוך עבור תלמידי.ות מכיתות ז' ולצוותי החינוך בגילי גן ועד תיכון. מטרת הנוכחות של חוש"ן 
במרחבים אלו היא לייצר היכרות אישית עם קהילת הלהט"ב ומתן כלים פרקטיים ליצירת סביבה מכילה ובטוחה 
חוש"ן  ידי  על  הספר  בבתי  למורים.ות  השתלמות  גמול  קורס  נערך  כן,  כמו  הספר.  בבתי  נוער  ובנות  בני  עבור 

שהשתתפו בו עשרות מורים ומורות מרחבי הארץ.

13. פתיחת הוסטל ארוך טווח "דרורים" לנוער להט"ב בנס-ציונה, שישמש גם נוער על הקשת הטרנסית. ההוסטל 
במימון ובפיקוח משרד הרווחה ובתפעול עמותת "אותות" )שמפעילה גם את בית-דרור(. בהוסטל 16 מיטות לנוער 

להט"ב מכל הארץ.

14. בשנת 2023 חוש"ן מכוונת להמשיך לפעול ולהצליח למרות האקלים הציבורי, מתוך הבנה שבשנה הקרובה 
הנוער זקוק לחוש"ן יותר מאי פעם. במקביל, בחוש״ן ימשיכו לקיים ולהרחיב הכשרות וקורסי השתלמות, על-מנת 

להגיע לקהל מורים ומורות רחב יותר.

ילד מהארון  יציאתו של  בית הספר עם  בתוך  חינוך  צוותי  בליווי  ברית הלביאות תצא במהלך שנת 2023   .15
וילוו את הילד מול בית הספר וההורים על מנת לייצר מרחב בטוח  יגיעו לבית הספר  המגדרי. ברית הלביאות 
סביבת  בפרט  יותר  מיטיבה  תהיה  הילד.ה  של  שהסביבה  מנת  על  והרצאות  מענים  כלים,  מתן  כן,  כמו  ומכיל. 

הלימודים שלו וכדי למנוע נשירה וריחוק חברתי.

16. בשנת 2023 יעשה שיתוף פעולה בין חוש"ן לברית הלביאות של בניית מערך סיפור אישי של הורים, אשר 
מיועד לחדרי מורים ולשיחות עם הורים. מתוך הבנה שהורה שמספר את סיפורו האישי זה מקרב ומחבר לעולם 

האישי.

17. מתקיים שיתוף פעולה בין חוש"ן לארגון תהל"ה של בניית מערך סיפור אישי של הורים לילדים.ות להט"ב, 
אשר מיועד לצוותי הוראה בבתי הספר, הנועד לאפשר להציג מקרים אישיים ולדבר בקירוב לב.

18. בשנת 2023 עתידות להיפתח שתי דירות מעבר לצעירים וצעירות להט"ב חסרי עורף משפחתי באיזור המרכז, 
בשיתוף עמותת אותות ומשרד הרווחה.

19. מכללת ”מרשה" של איגי הינה מיזם חברתי חדשני המיועד לתת מענה הוליסטי- חברתי ותעסוקתי לכלל 
התלמידים/ות בו. המכללה פונה לצעירים וצעירות להט"בים שמעוניינים ללמוד ולהתפתח מקצועית במגוון רחב 
וחרדים מקהילת הלהט"ב הסובלים מאפליה קשה  ערבים  על טרנסג'נדרים,  בדגש  ידע.  ותחומי  של מקצועות 
שבאה לידי ביטוי לא רק בהתנהגות להט"בופובית כלפיהם/ן, אלא גם בקשיים רבים בהשתלבות בתעסוקה, מה 

שגוזר על רבים מהם חיים בשולי החברה ובפיתוח התנהגויות סיכוניות.

כמו כן, האגודה למען הלהט"ב ממשיכה להפעיל את פרויקט הסיוע המשפטי לקשת הטרנסית בשיתוף משרד 
עוה"ד קלעי-רוזן ושות' אשר מספק ייעוץ משפטי ללא עלות ואף ייצוג משפטי אם ישנו צורך.
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2. זירת דת ולהט"ב

"כשיש מצעד כזה צריך לסגור את החלונות, ולומר לילדים 'יש כאן מצעד של בהמות הולכות על שתיים'" /
הרב מאיר מאזוז

 
שנת 2022 הייתה רוויה בהתבטאויות להט"בופוביות רבות מצד גורמי דת שונים המשתמשים בדת באופן ציני 
כדי להצדיק שיח להט״בופובי. שיח פוגעני זה כלל רבנים בכירים, פוליטיקאים דתיים ופעילים ודוברים של 
ארגונים שמרניים )כמו ׳פורום הארגונים למען המשפחה׳ שבתוכו ארגון ׳בוחרים במשפחה׳(. מוקדי ההסלמה 
בשנה החולפת נגעו בעיקר בנושאים של סגנון חיים, זהות מגדרית ונטייה מינית שלטענתם אינם עולים בקנה 
ציבוריות  דמויות  פוגעניות של  גורמים. אמירות  כפי שמפרשים אותה אותם  היהודית,  ערכי הדת  אחד עם 
מהמגזר החרדי והדתי כלפי קהילת הלהט"ב, זכו להדהוד נרחב ברשתות החברתיות ובפלטפורמות פופולריות 
מיעוט, פעלו  וקבוצות  גורמים  לאופנים שונים שבהם  נחשפנו  במגזרים אלה. במהלך השנה,  של תקשורת 
לקידום לובי שנאה במערכות עיתונאות וארגונים שונים. נציין, כי לצד זאת ישנם לא מעט גורמי דת אשר 

מלאים בקבלה והכלה כלפי הקהילה הלהט״בית ומשתמשים בדת כאמצעי לקירוב לבבות.

אלה  גורמים  כי  נראה  מגדרית.  התאמה  בתהליכי  לצעירים.ות  בהתייחס  במיוחד  בלט  הלהט״בופובי  השיח 
זו מסלפת את ערכי  מייצגים תנועה של שמרנות חדשה, המאיצה את פעילותה בתקופה האחרונה. תנועה 
היהדות לצרכיה ומשתמשת בדת היהודית באופן ציני ומניפולטיבי, כדי להצדיק את שנאת האחר. נראה כי 
מגמה זו של התעצמות הארגונים בארץ "מייבאת" פרקטיקות דומות המשמשות ארגונים שמרניים בחו"ל. כך 
למשל, הארגונים המדוברים טוענים שהקהילה הלהט"בית מבקשת למוסס את מוסד המשפחה המסורתי. 
ומאיימת לקהילה  ומייצרות מציאות חדשה  דת מחלחלות לשטח  גורמי  אותם  ההתבטאויות הפומביות של 
הגאה במדינת ישראל. דוגמא בולטת מהעת האחרונה, במהלך חודש ינואר, בבית ספר במרכז הארץ, התבקשו 
תלמידים.ות לבחור נושא לדיון דיבייט )מעמת(. אחד התלמידים הציע שהדיון יעסוק באפשרות "להרוג את 
כל ההומואים", ותלמידים.ות אחרים הציעו בהמשך: "כן, שגם הלסביות ימותו". בין "הסיבות" שהוצעו לתמיכה 
ואין להם  וזה לא מספיק להם"; "זאת מדינת היהודים  ברעיון ההמתה: "הם חודש שלם מתערטלים בציבור 
מקום פה". המורה שנכח בכיתה טען: "ילד בכיתה ז' לא אומר 'מתערטלים', הוא מושפע מפוסטים של מפלגת 

נעם"4.

דוח זה נכתב לאחר השבעת הממשלה שנבחרה בבחירות 2022. בחודשים שחלפו מאז השבעת הממשלה, אנו 
עדים לעלייה במספר התביעות המוגשות על ידי ארגונים אנטי-להט"ביים כנגד ארגוני הקהילה הגאה, ובפרט 
כנגד ארגוני להט"ב על הרצף הדתי. בנוסף, כפי שפורסם בתקשורת, מפלגת נעם אספה "רשימות שחורות" 
הכוללות שמות של אנשים פרטיים, עיתונאים.יות המשתייכים.ות לקהילה הלהט"בית, כחלק ממהלך מאורגן 

למיפוי "האיומים" על המפלגה.

גורמי פגיעה מרכזיים בהקשר של דת ולהט"ב

של  הכובד  מרכז  כי  מתברר  דתי,  בהקשר  להט"בופוביות  פגיעות  על  הדיווחים  מכלול  את  בוחנים  כאשר 
הגורמים הפוגעים הם אישי ציבור, אישי תקשורת וארגונים/עמותות פרטיות שהם בעלי סממנים דתיים, או 
שההתבטאויות שלהם נשענות על סממנים דתיים. בין הראשונים נכללים חברי כנסת, פוליטיקאיים, רבנים 
בכירים, מנהיגי קהילה וכו'. הסוג השני של הגורמים הם עיתונאים, בעלי טור דעה, פובלציסטים וכו'. הסוג 

השלישי הם ארגונים כמו "בוחרים במשפחה", "מרכז אחוה" ואחרים.  

למעשה, 47% מכלל הדיווחים שהגיעו למרכז הדיווח על פגיעות מצד גורמים שונים, מתעדים פגיעות 
מאישי ציבור, אישי תקשורת, וארגונים בעלי סממנים דתיים. 
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פגיעות מצד גורמי ציבור ותקשורת בהשוואה לפגיעה מצד גורמים אחרים

למשל, התבטאות חבר הכנסת שלמה קרעי במהלך דיון בכנסת: "איך לקרוא לך, אדוני או גבירתי? עם ישראל 
חוגג את חג חנוכה בגלל מתייוונים כמוך!"5; התבטאות נוספת של הרב צבי ישראל טאו מתוך ראיון שנערך 
עמו: "הם פוגעים בהם בצורה איומה כזו עד שאסור לרפא אותם, ההומוסקסואליים האלה, סוטי המין האלה, 
הם אנשים אומללים…"; הרב יעקב אריאל, מבכירי הרבנים בציונות הדתית: "כתוצאה מהשפעות אידיאולוגיות 
פוסט-מודרניסטיות התהפכה גישתם של מדעני הנפש. עד לפני דור הייתה דעתם שהתופעה היא לא נורמלית, 
עד כד כך שבצבא האמריקאי פסלו את גיוסם של הסובלים מנטייה חד-מגדרית, על סמך סעיף של בריאות 

הנפש"6.

בהשוואה של כלל הדיווחים המסווגים עם דת; כלומר, אשר סומנו כקשורים לדת- התבטאות להט"בופובית עם 
הקשר דתי ו/או פגיעה מצד גורמים המזוהים עם דת )כמו ארגון "בוחרים במשפחה"(, ניתן להבחין כי כמעט 

מחצית מכלל הפגיעות המדווחות השנה הגיעו מצד גורמים בעלי סממנים דתיים- 42%.

מרחב פגיעה: הדיווחים המסווגים עם דת בהשוואה לדיווחים שלא מסווגים עם דת
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פילוח לפי זהות מגדרית

מדובר  אם  )בין  דת  של  בהקשר  ביותר  גבוהים  בשיעורים  להט"בופוביה  שסופגת  הקבוצה  כי  להבחין  ניתן 
או להט"בופוביה שמבוססת באמירות הקשורות לדת( הם.ן  ציבור,  זוטרים, אישי  בגורמים דתיים אזרחיים, 
א.נשים על הקשת הטרנסית: מתוך סך הפגיעות שדווחו בהקשר דתי, 72% מהן מתייחסות לקהילה הטרנסית.

האקדמיה הישראלית

"מרצה ביקש מאיתנו לכתוב עבודה שקשורה להיסטוריה, אני בחרתי היסטוריה להט"בית, כאשר הצגתי אותה 
לכיתה, המרצה עצר אותי ואמר כי זו לא היסטוריה. הרגשתי מושפל מאוד, המרצה לא נתן לי באותו רגע להשלים 

את דבריי" / ר', צפון הארץ

במהלך השנה חזינו בנסיונות נשנים של ארגונים שמרניים קיצוניים המשתמשים בדת היהודית כדי להוקיע 
דגל המאבק  את האחר, לחדור למתחמים הסטודנטיאליים באקדמיה בישראל. אותם ארגונים מניפים את 
באורח החיים של הקהילה הלהט"בית ובעצם כניסה לשטחי האקדמיה הם מבקשים להתרחב ולצרף אליהם 
סטודנטים.ות נוספים.ות במטרה להתסיס את הקרקע ולהתנגד לתכנים שלטעמם פוגעים בערכי המשפחה 
"ההטרונורמטיבית" המסורתית: החל מתכני לימוד וכלה בפעילויות סטודנטיאליות של האחווה הסטודנטיאלית 

הגאה, אשר פועלת בשיתוף עם התאחדות הסטודנטים והסטודנטיות הארצית, במוסדות הלימוד. 

התמודדות קהילתית

היהודית.  רוצה לאתגר את האמירה  אני  מולדת,  מינית  נטייה  להם  "...ברגע שהוכח במחקר שיש אנשים שיש 
הבנתי שיש אדם שומר מצוות ותורה בלי שום משיכה לנשים וזה דבר שלא ישתנה, אז אני חייבת למצוא מענה 
הלכתי לאותו יהודי. חזרתי אליו ואמרתי לו שהקב"ה ברא אותו כמו שהוא… לומר 'אתה לא משתנה כי אתה לא 
 / ועוד…"  לזולת'  'לא תגרמו צער  'אל תענו איש את רעהו',  'ואהבת לרעך כמוך',  זה לעבור על  רוצה להשתנות' 

הרבנית מלכה פיוטרקובסקי7

כאמור, בשנה זו, הסלים השיח הציבורי מצד גורמי דת כלפי הקהילה הלהט"בית והעמיק את השסע בין הציבור 
הדתי לקהילה הגאה. חברי וחברות קהילת הלהט"ב מהווים חלק בלתי נפרד מכל הקבוצות החברתיות ומכל 
המגזרים. בין אלה כלולים גם להט"ב חרדים, דתיים, ומסורתיים. הציבור הלהט"בי הדתי-מסורתי, וכן תומכיו 
מהציבור הדתי הכללי, מבקש להפיץ מסרים של יהדות מקבלת, מכלילה, סובלנית, יהדות של  ו-"אהבת לרעך 
כמוך". פעילות הארגונים הלהט"בים הדתיים בשנה החולפת היו משמעותיים והבהבו כאור בקצה המנהרה אל 
מול איומי החשיכה הלהט"בופובית. הארגונים הדתיים הלהט"ביים מסייעים באופן עמוק ורחב ללהט"ב דתיים 
ודתיות, על כל טווח ההזדהות הדתית ורצף הזהויות המגדריות, במטרה לסייע להם.ן לחוות הלימה בין כל חלקי 

העצמי, הן בהיבט של זהות דתית והן בהיבט של זהות להט"בית. 

מרחוק  תמיכה  לספק  ונועד  חברתי  לשוויון  המשרד  בשיתוף  הוקם  בת-קול  ארגון  של  בשבילך  מרכז   .1
בצורה מקוונת ודיסקרטית, ללא צורך בחשיפה עצמית עבור נשים דתיות וחרדיות- לסביות, ביסקסואליות, 
בחוויות  לשתף  הלכה,  יועצת  או  רבנים.ות  עם  שיח  קשבת,  אוזן  מספק  המרכז  וקוויריות.  טרנסג'נדריות 

ובתחושות, לשאול שאלות הלכתיות ואחרות וכן, לקבל ייעוץ רוחני והלכתי. 

2. מערך סיוע ותמיכה של ארגון חברותא מעניק מגוון שירותים ייחודיים לקהל הדתי לרבות: שיח עם רבנים 
ורבניות המלווים בתהליך ההשלמה, טיפול מקצועי על ידי פסיכולוגים, עו"סים, מטפלים מיניים ופסיכיאטרים 
וכן, ליווי על ידי הורים ללהט"בים דתיים, הורים המקיימים תא משפחתי להט"בי וליווי של בעלי התפקידים 
התבטאויות  סביב  בייחוד  הארגון,  של  הסיוע  בקו  משמעותיות  עליות  נרשמו  האחרונה  בתקופה  בארגון. 
להט"בופוביות של גורמי דת בכירים. ניכר כי שיח השנאה יוצר לחץ וקושי בקרב להט"ב דתיים, בייחוד אלו 

שעדיין בארון. 

מרכז  הוא  אביב  תל  עיריית  של  הגאה  המרכז  ובשיתוף  חברותא  ארגון  בהובלת  בהמרה  למאבק  המרכז   .3
אקטיביסטי ששם לעצמו כמטרה להילחם ולמגר את הפרקטיקות המכונות 'טיפולי המרה'. המרכז מקבל אליו 
תלונות רבות על "מטפלי" המרה ומרכזים שעוסקים בהמרה בישראל. המרכז הגיש לאחרונה שתי תלונות נגד 

"מטפלי" המרה במסגרת חוזר המנכ"ל של משרד הבריאות, טרם התקבלה תגובה מצידם. 
 

4. שיתוף פעולה עם מועצות דתיות בשנת 2023 - במהלך התקופה הקרובה בת קול, לראשונה מכל ארגוני 
הלהט"ב, פורצות את הדרך ומתחילות שיתוף פעולה עם מועצה דתית תל אביב, עם ראייה לצעדים לפעולה 

עם מועצות דתיות נוספות.
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יוקם קו קשב ללהט"ב על הרצף הדתי בהובלת  5. בשנת 2023, לאור פניות רבות וצרכים שעולים מהקהילה, 
חברותא ובשיתוף המשרד לשוויון חברתי ובהכשרת "יש עם מי לדבר" של האגודה למען הלהט"ב. 

6. איגי מפעילה קבוצות וכן בתי מדרש ייעודיים, קבוצות למידה ומרכזי טיפול לבנות ובני הקהילה הדתית הגאה 
וליוצאי קהילות ובתים חרדיים.

7. בתחום האקדמיה, האחווה הגאה פעלה השנה רבות כדי לייצר מרחב בטוח ומכיל עבור סטודנטים.ות להט"ב. 
חלק מהעבודה הייתה הקצאת שירותי נוחיות א-מגדריים בשלושה מוסדות לימוד; שילוב של הסברה על הקהילה 
הגאה במסגרת לומדה של אחד ממוסדות הלימוד בצפון. המטרה העיקרית של האחווה הסטודנטיאלית הגאה 

לשנת 2023 היא מיגור להט"בופוביה וקידום של פרויקט "קמפוס בטוח ללהט"ב".

3. זירת אפליה בקבלת שירותים

"מנהל מתחם פנאי בצפון אמר לאחד מהעובדים לדרוש ממני ומבת הזוג שלי לא להתנשק ולהתרחק אחת מהשניה 
כי יש ילדים והורים שרואים את זה ומתלוננים" / ר', צפון הארץ

8% מהדיווחים שהתקבלו במרכז הדיווח מתעדים אירועים של אפליה ופגיעה בבתי עסק. 
10% מהדיווחים שהתקבלו מתעדים אפליה ופגיעה במוסדות ציבור ממלכתיים )משרד ממשלתי, משרדי מדינה 

ציבוריים, מוסדות רווחה כגון ביטוח לאומי וכו'(. 

מרחב נוסף של אפליה והדרת הקהילה הלהט"בית הוא כלקוחות של שירותים, פרטיים או ציבוריים. אל מרכז 
הדיווח מגיעים דיווחים רבים בהם חברי וחברות הקהילה מדווחים.ות על בעל.ת עסק שסירב.ה למכור להם.ן מוצר 
וכן על משרדים ממשלתיים שסירבו להכיר בזוגיות שלהן.ם. זירת פגיעה זו אפיינה חלק ניכר מהלהט"בופוביה 
הקו  לאור  יותר  אף  בולטת  היא  השנה  של  השני  ברבעון  אולם  שבשגרה,  כדבר  הקהילה  חברי.ות  שחווים.ות 
שמובילה חברת הכנסת אורית סטרוק, אשר מונתה בכנסת ה-37 לשרה למשימות לאומיות: "כל עוד יש מספיק 
- אסור לכפות על רופא או רופאה לתת טיפול שעומד בניגוד לעמדתם  רופאים אחרים שיכולים לתת שירות 
הדתית". כלומר, כל בעל.ת עסק רשאי.ת לסרב לתת שירות לקהילה הלהט"בית, החל מסירוב במתן שירות רפואי 
אקוטי שניתן לכלל אזרחי ישראל, וכלה ברכישת מזון, תרופות וכו'. מטרתו המקורית של חוק איסור האפליה 
היא למגר אפליה ולמנוע פגיעה קשה בכבוד האדם. מאז חוקק, הוא מגן על קבוצות מסוימות באוכלוסייה, ביניהן 
לגיטימציה להפלות  ויספק  יכשיר את הקרקע  ויתקבל התיקון לחוק איסור האפליה, התיקון  להט"ב.10 במידה 
א.נשים על רקע זהות מגדרית ו/או נטייה מינית. א.נשים מהקהילה הגאה לא יוכלו לקנות מוצרי מחייה בסיסיים 
או לקבל שירותים ככל האזרחים.ות רק משום אורח חייהם.ן. חיזוק לדבריה של סטרוק ניתן למצוא בקרב אישי 
ציבור ואזרחים פרטיים כאחד. כך הרב צבי טאו, נשיא ישיבת הר המור, הגיע לתמוך ולחזק בעלי אולם אירועים 
שנקנסו על סירובם לחתן זוג מהקהילה הגאה.11 דיווחים על אפליה בהשכרת דירה מגיעים לפתח מרכז הדיווח גם 
כן, אולם אין דבר בחוק הישראלי כיום אשר מגן על להט"ב מפני סירוב של בעלי.ות דירות להשכיר להם.ן דירה 
על רקע נטייה מינית ו/או זהות מגדרית. כך מספרת ל' מהמרכז: "רצינו לראות דירה באזור המרכז, שאלנו פרטים 
וקבענו שנבוא לראות אותה ביום ראשון. אחרי זה התקשרנו שוב לשאול עוד שאלה, והבת זוג שלי אמרה לבעל 
הדירה שבת הזוג שלה דיברה איתו מקודם, היא סיפרה לי שהיא שמעה את אשתו של בעל הדירה אומרת 'לא לא 

לא', שאל עוד כמה שאלות ואז אמר שלא מתאים לו בגלל שהם אנשים דתיים".

 https://www.idi.org.il/articles/46858  -10נלקח מתוך

https://www.inn.co.il/news/586762 -11נלקח מתוך

https://www.idi.org.il/articles/46858
https://www.inn.co.il/news/586762
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אפליה ופגיעה בבתי עסק לפי אזורים 

שיעורי הדיווחים מאזור תל אביב וגוש דן )51%(, על אפליה ופגיעה בבתי עסק, הם הגבוהים ביותר ומהווים 
כמחצית מכלל הדיווחים על אפליה בקבלת שירותים. מנתוני הדו"ח עולה שדווקא באזור זה שנתפס תודעתית 
כמרחב סובלני ומכיל יותר עבור הקהילה הלהט"בית, קיימים לא מעט מקרים של אפליה ופגיעה. יתרה מזאת, 
הנתונים המוצגים לשנת 2022 אינם כוללים התפתחויות מאוחרות יותר של שיח על חוק האפליה, שמאיים 

על הקהילה. לא מן הנמנע שבמידה ויתקבל החוק, עוצמת הפגיעה בקהילה תהיה גבוהה יותר.

שיעור הפגיעות הלהט"בופוביות בבתי עסק )מתוך כלל הפגיעות( לפי איזור:

התמודדות קהילתית

במהלך השנה החולפת פעלנו במישורים שונים מול מוסדות המדינה וארגונים פרטיים אשר חברי.ות הקהילה 
דיווחו שנפגעו מהם. 

1. ארגוני הקהילה הגאה מפעילים מערך קידום מדיניות וקשרי ממשל אשר פועל מול משרדים ממשלתיים, 
חברי כנסת ומקבלי החלטות במטרה לקדם חקיקה, מדיניות ונהלים שוויוניים ומותאמים ללהט"ב, בכל משרדי 

הממשלה ורשויות השלטון.

2. האגודה למען הלהט"ב מפעילה מערך סיוע משפטי כדי לאפשר לחברי.ות הקהילה ייעוץ משפטי בתחומים 
משפטית  מסייעים  אשר  ושות'  רוזן  קלעי,  עוה"ד  משרד  עם  עובדת  האגודה  במקביל,  עלות.  ללא  מגוונים 

במקרים שקשורים לא.נשים על הקשת הטרנסית. 

3. האגודה מפעילה סימון עסקים בתו הגאה, עסקים התומכים בקהילה הגאה ודוגלים בשוויון לכל. מטרת התו 
היא לחזק את הקהילה הגאה כחלק מהותי מהחברה בכלל וכשוק צרכני משמעותי בפרט. 

4. האגודה למען הלהט"ב וחוש"ן מחלקות מדבקות "מרחב בטוח" למטפלות.ים פרטיות וציבוריות, קליניקות 
רפואיות וטיפוליות, פקידות.ים במשרדים שונים, אזורי פנאי ובילוי אשר מצהירים כי המרחב שלהם בטוח 
ומכיל עבור התלבטויות ושיח שקשור לנטייה מינית ו/או זהות מגדרית ללא שיפוטיות. המצאות מדבקות אלו 
במרחבים הציבוריים והפרטיים מייצרים תחושת בטחון בקרב חברי וחברות הקהילה אשר מגיעים.ות לקבל 

שירות כלשהו- רופא.ה, עו"ס, פסיכולוג.ית, פקיד.ה משרדי.ת וכו'.



דו"ח מצב
הלהט"בופוביה

בישראל

4. זירת התקשורת

את  להקריב  מוכנים  הלהט"ב  ארגוני  לאנרכיה.  בדרך  נורמה  כל  ביטול  הוא  להט"ב  ארגוני  של  מאבקם  "מהות 
כל ילדינו על מזבח המהפכה, לשחוט כל פרה קדושה, ועל הדרך לחסל את המאבק המקורי למען זכויות למי 
)גיליון מיוחד של ערוץ 14, "להט״ביסטאן: כך מתארגנת המהפכה שמנצלת את  שסובלים באמת מאפליה"  

להט"ביה ואוכלת את בניה"(

שיעור הפגיעות הלהט"בופוביות לפי מרחבי פגיעה:

בשנה החולפת התקבלו במרכז הדיווח פניות רבות בנושא כתבות, מאמרים וטורי דעה שקידמו תוכן פוגעני 
ופלטפורמות  ביניהם, אתרי חדשות, שידורי טלוויזיה  כלפי קהילת הלהט"ב בפלטפורמות תקשורת שונות. 
תקשורת אחרות, שעסקו באופן תדיר בנושאים להט"ביים. נראה כי פלטפורמות תקשורת אלה מגויסות על 
מנת ליצור בדעת הקהל תחושות של פחד, רתיעה, ושנאה כלפי האחר- הלהט"ב. שני אתרי חדשות מרכזיים 
הממוסדות  לפלטפורמות  בנוסף   .7 וערוץ   14 ערוץ  הם  ללהט"ב  פוגעניים  תכנים  בהפצת  השנה  שבלטו 
והמוכרות, שיח להט״בופובי בתקשורת מתקיים גם בעלונים דתיים ספציפיים, הרואים אור בפורמט מודפס, 
ומופצים לציבור הדתי בבתי הכנסת. עלונים אלה מכילים לעיתים קרובות תוכן להט"בופובי קיצוני אף יותר 

מזה הכלול בפלטפורמות הדיגיטליות.

החל  מגוונים:  הם  ללהט"ב  פוגענית  אווירה  ליצירת  תקשורת  אנשי/נשות  המשמשים  הרטוריים  האמצעים 
מטענות על "המסוכנות" של ארגוני להט"ב, עבור דרך הגחכת זהויות להט"ב וכלה בהוקעה וגינוי של סגנונות 
משפחה וסגנונות חיים או הוקעה וגינוי של עצם הקיום הלהט"בי. לדוגמא, בגיליון מיוחד של ערוץ 14, תחת 
הכותרת המאיימת "להט״ביסטאן", הועלו טענות הכותבים.ות על "השתלטות מסוכנת" של ארגוני הקהילה, על 
"שלילת חיים נורמטיביים והתנגדות לאנרכיה", ועל "הקרבת כל ילדינו על מזבח המהפכה". גיליון נושא מיוחד 
זה הוא חלק ממהלך רחב של דה-לגיטימציה של הקהילה, ושל התביעה של חברותיה וחבריה לחיים בכבוד 

ולשוויון זכויות מלא. 
ביטוי  לידי  רבים.ות בקהילה באה  חיים מורכבות של  וחוויות  זהויות להט"ב  נוספת, הכוללת הגחכת  דוגמא 
ילדים  יתיישבו  הלימודים  ספסלי  כשעל  יקרה  "מה  ראשון:  מקור  העיתון  שפרסם  דעה  טור  של  בכותרת 
שמגדירים את עצמם כמטאטא?"12 . ולבסוף, עורך עיתון ערוץ 7, "בשבע", עמנואל שילה כתב: "לרגל חודש 
הגאווה, וכמחאה נגד השר לענייני להט"ב המכונה גם שר הבריאות ניצן הורוביץ, שהוציא חוזר דרקוני וכפייתי 
נגד מה שהוא מכנה "טיפולי המרה", תרמתי כעת לקמפיין שמנהלת 'קרן בחירה', המסייעת במתן טיפול לבעלי 

נטייה חד-מינית שמעוניינים לפתח משיכה למין השני ולהקים משפחה בריאה ופורייה". 

ילדים שמגדירים עצמם  יתיישבו  הלימודים  יקרה כשעל ספסלי  "מה   4.9.22 ב  טור דעה שהתפרסם במקור ראשון,  12 כותרת של 

כמטאטא?"

https://www.now14.co.il/%D7%9C%D7%94%D7%98%D7%B4%D7%91%D7%99%D7%A1%D7%98%D7%90%D7%9F-%D7%9B%D7%9A-%D7%9E%D7%AA%D7%90%D7%A8%D7%92%D7%A0%D7%AA-%D7%94%D7%9E%D7%94%D7%A4%D7%9B%D7%94-%D7%A9%D7%9E%D7%A0%D7%A6%D7%9C%D7%AA-%D7%95/
https://www.now14.co.il/%D7%9C%D7%94%D7%98%D7%B4%D7%91%D7%99%D7%A1%D7%98%D7%90%D7%9F-%D7%9B%D7%9A-%D7%9E%D7%AA%D7%90%D7%A8%D7%92%D7%A0%D7%AA-%D7%94%D7%9E%D7%94%D7%A4%D7%9B%D7%94-%D7%A9%D7%9E%D7%A0%D7%A6%D7%9C%D7%AA-%D7%95/
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הדיווח(,  במרכז  הדיווחים שהתקבלו  מבין שלל  הקיצוניות  או  הבוטות  דווקא  )שאינן  דוגמאות אלה  מקצת 
מסמנות את האווירה של שיח מאיים ומדיר, אותו מובילים גורמי תקשורת שונים. 

ובבניית  הציבורי  השיח  בניתוב  הקהל,  דעת  בעיצוב  רב  כוח  מחזיקים.ות  והעיתונאים.יות  התקשורת  גופי 
נרטיבים המתקבלים כ"לגיטימיים" או "מציאותיים". קיים קשר ישיר בין התבטאויות פוגעניות בפלטפורמות 
התקשורת – שבחלקן, כמו ערוץ 14, הן ממוסדות וממומנות ע"י תקציב ציבורי– לבין התנהגות להט״בופובית 

פוגענית כלפי חברות וחברי הקהילה, ברשתות החברתיות ובמכלול המרחבים הציבוריים, וגם הפרטיים. 

התמודדות קהילתית

באמצעי  תדיר  שמופצת  דיסאינפורמציה  חשיפת  על  רבות  עובדים  כולם  הקהילה  ארגוני  השנה,  במהלך 
התקשורת והרשתות החברתיות, וכן כדי לשקף את מציאות החיים של הקהילה הלהט"בית במדינת ישראל. 
סיקור על מקרים פרטניים של פגיעות להט"בופוביות ושיתוף הציבור במידע מתוך מרכז הדיווח על עלייה 
תקשורת  גורמי  של  הנשנות  ההתקפות  מול  לעמוד  מהמאמצים  חלק  רק  הם  ייעודיות  בתקופות  בדיווחים 
מסוימים על הקהילה הלהט"בית ושימוש בתיאוריות קונספירטיביות כנגדה, אשר בסופו של דבר מיתרגמות 

לפגיעה ממשית בשטח.
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סיכום

האתגרים שניצבו בפנינו השנה הגיעו בתקופת פוסט-קורונה, במהלך חזרה לשגרת חיים מלאה. נראה כי עם 
החזרה לשגרת המפגשים הבין-אישיים, התרחבה גם יריעת מרחבי הפגיעה, ובהתאם ניכרת עלייה בפגיעות 
לטונים  והגיע  עלה  להט"ב  נושאי  סביב  הציבורי  השיח  כך,  על  נוסף  הציבוריים.  במרחבים  להט"בופוביות 
ובפרט עם תחילת קמפיין הבחירות. הממשלה החדשה מורכבת מגורמים הנושאים  צורמים במהלך השנה 
שנאה  שיח  להכשיר  מנת  על  דתיים  בצידוקים  המעוגנת  זו  החדשה,  השמרנות  של  דגל  ובמוצהר  במובהק 

ופגיעה בקהילה הלהט"בית. 

בידי  החינוך  תחום  הפקדת  על  ההכרזה  ציבור,  ואישי  דת  גורמי  של  קיצוניות  להט"בופוביות  התבטאויות 
מנהיגי  של  ראש  הרכנת  של  מופגן  אקט  להט"ב,  כלפי  השנאה  דגל  את  הנושאת  מיעוט  מפלגת  של  נציג 
מפלגות הקואליציה כאות ביוש ליו"ר הכנסת הגאה - כל אלה הם מקצת המופעים הציבוריים הבולטים של 
מחלחלים  אלה  מופעים  כי  נראה  הרב,  לצערנו  האחרונים.  בחודשים  נחשפנו  להם  מופגנת  להט"בופוביה 
לפעולות בשטח ומאיימים לשחוק את הישגי הקהילה בשנים האחרונות. כאמור, אחת מנקודות השיא של 
העליה בלהט"בופוביה התגלתה לקראת השבעת הממשלה החדשה בחודשים נובמבר-דצמבר, כאשר בחודשים 

אלו בלבד נרשמו 25% מכלל הפניות למרכז הדיווח ב 2022.

האגודה למען הלהט"ב, יחד עם מכלול ארגוני הקהילה, פעלו בתחומים מגוונים במהלך השנה, על מנת להוביל 
לצמצום הפגיעות הלהט"בופוביות באמצעות שינוי השיח ושינויי מדיניות. בעבודה משותפת של האגודה עם 
כלל ארגוני הקהילה, פעלנו כדי להניף יחד את דגל המאבק לזכויות להט״ב בישראל. שילוב הכוחות ועבודה 

מתוך שיתוף פעולה, הם המנוף המשמעותי שלנו לתוצאות בנות-קיימא בשטח. 

התהליכים הפוליטיים והחברתיים להם אנו עדות ועדים כעת, מצביעים על כך שהמאבק שלנו בשנה הקרובה 
עתיד להיות קשה ומאתגר במיוחד. העלייה של גורמים קיצוניים בתוך ומחוץ לממשלה, מחייבת אותנו לעמוד 
על המשמר כדי להגן על זכויות קיימות שנאבקנו רבות להשגתן, וגם להשיג את אלה שטרם זכינו בהן. אנו 
לא ניסוג אחור, לא נחזור לארון, לא נסתתר ולא נתנצל. אנו אזרחיות ואזרחים שוות זכויות במדינת ישראל, 
ותפקידה של המדינה הוא לדאוג לאפשרות הקיום שלנו בכבוד, בביטחון, וברווחה. לפנינו דרך ארוכה להשגת 

שוויון חברתי, תעסוקתי, כלכלי ומדיני מלא, ואנו לא נעצור עד שנשיג אותו.

לדיווח על אירוע להט״בופובי

www.lgbt.org.il טופס דיווח אונליין בדף הבית של אתר האגודה למען הלהט"ב 
 

"יש עם מי לדבר" – קו הקשב, המידע והתמיכה של האגודה 
פועל בימים א'-ה' ומוצ״ש בשעות 19:30-22:30 בטלפון: 2982*

או בוואטסאפ: 058-6205591 

מערך השירותים לקהילה הגאה: שירות טיפול וייעוץ, סיוע וייעוץ משפטי וסיוע למבקשי מקלט.
aguda@lgbt.org.il :או באמצעות המייל www.lgbt.org.il  :ניתן לפנות לאגודה דרך האתר

https://www.lgbt.org.il/
mailto:aguda@lgbt.org.il
https://www.lgbt.org.il/


ניר כץ ז״ל
ניר כץ ז"ל נולד ב-18 ביולי 1983 לאמו, אילה, ולאביו, רמי כץ ז"ל, 
אשר נפל בעת שירות מילואים באסון צאלים א', ב-17 ביולי 1990, 
במודיעין,  מכן  ולאחר  בגבעתיים  גדל  הוא   .7 בן  ניר  של  בהיותו 
המחשבים  מיחידות  באחת  מחשבים  כמתכנת  לשרות  והתגייס 
בחיל המודיעין. לאחר שחרורו החל ללמוד מדעי המחשב במרכז 

הבינתחומי בהרצליה.
 לאחר יציאתו מהארון, ותוך שהוא חולק את חייו עם בן זוגו, תומס, 
בחר ניר בדרך חיים של נתינה והתנדבות למען הקהילה הגאה, וזאת 
כמדריך בקבוצת הנוער של האגודה – "ברנוער". ניר האמין בערכי 

הגאווה בזהותו, בנתינה לזולת, ובחיזוק הקהילה הגאה.
במוצאי שבת, ה-1 באוגוסט 2009, בשעה 22:30, נכנס אדם לבוש 
שחורים ומסכה שחורה על פניו אל מרכז האגודה למען הלהט"ב 
"ברנוער".  נחמני בתל אביב, עת התקיימה במקום פעילות  ברחוב 
הרוצח, אקדח שלוף בידו, החל לירות כלפי הנוכחים במקום. בסופו 
של הערב מניין הנפגעים עמד על 10 פצועים, עשרות נפגעי חרדה, 
ו-2 הרוגים ובהם ליז טרובישי ז"ל, כמו גם ניר כץ עצמו. יהי זכרם 

ברוך.



הדו"ח נכתב בשיתוף המכון הישראלי לחקר מגדר ולהט"ב, ויחד עם ארגוני הקהילה הלהט"בית


	עמוד פתיחה
	דברי פתיחה
	מבוא לדו"ח
	מגמות מרכזיות
	פגיעות להט"בופוביות לפי אזור גיאוגרפי
	פגיעות להט"בופוביות לפי גיל
	פגיעות להט"בופוביות לפי נטייה מינית
	פגיעות להט"בופוביות לפי זהות מגדרית
	מרחבי פגיעה מרכזיים לשנת 2022
	זירת הקהילה הטרנסית
	זירת דת ולהט"ב
	 זירת אפליה בקבלת שירותים
	 זירת התקשורת

	סיכום
	לדיווח על אירוע להט״בופובי
	ניר כץ ז״ל

